
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.11

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Návrh postupu projednání a schválení plošné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje pro období do roku 2030

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Podle § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb. kraj v samostatné působnosti zajišťuje zpracování a schvaluje 
plán rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, průběžně jej aktualizuje a schvaluje jeho aktualizace. 
Aktualizace plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro období do roku 2030 byla pořízena na základě usn. 
RÚK 064/63R/2019.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 3. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 015/40R/2022

Přílohy: 

9.11-1 Název: bod 9.11 priloha 1.pdf Dodatek č. 4 ke smlouvě 
19/SML1264/SOD/ZPZ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. informaci o dokončení návrhu Plošné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
k projednání dle § 4 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
(zákon o vodovodech a kanalizacích) a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
obsaženou v důvodové zprávě tohoto materiálu

2. postup pro zajištění kontroly správnosti, projednání a schválení návrhu Plošné aktualizace Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030 popsaný v důvodové zprávě 
tohoto materiálu

B) ukládá



Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci postupu popsaného v důvodové zprávě tohoto materiálu

Termín: 31. 12. 2023

Důvodová zpráva:
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje byl schválen v souladu s § 4 odst. 1 zákona o 
vodovodech a kanalizacích usnesením ZÚK č. 17/4Z/2005 v roce 2005. Návrh jeho plošné aktualizace pro 
období do roku 2030 byl dokončen v roce 2021 a má formu objemné databáze se strukturou odpovídající 
vyhl. č. 428/2001 Sb., která je umístěná ve webové aplikaci na adrese https://prvk.kr-ustecky.cz/ (dosud bez 
možnosti veřejného přístupu). Data webové aplikace zahrnují kromě souhrnných textových zpráv popisujících 
zejména nadobecní systémy vodovodů a kanalizací rovněž popisy, tabulková a grafická data pro 1062 částí 
obcí (tzv. karty obcí), shrnující technické a ekonomické údaje o vodovodech a kanalizacích a o plánech jejich 
rozvoje v jednotlivých lokalitách. Plošná aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
(dále jen „aktualizace“) může být zveřejněna jako platná až po jejím schválení Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje podle § 4 odst. 2 zákona č. 274/2001 o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon o 
vodovodech a kanalizacích) a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Před schválením 
musí být aktualizace v souladu s § 4 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích krajem projednána s 
obcemi, vlastníky a provozovateli vodovodů a kanalizací v území, jehož se plán rozvoje týká, s Ministerstvem 
zemědělství, s dotčeným orgánem územního plánování, s příslušným správcem povodí a s příslušným 
vodoprávním úřadem. Krajský úřad návrh plánu rozvoje a jeho aktualizace projedná také s krajskými úřady 
ostatních krajů, jejichž území se nachází ve stejném povodí. V případech, kdy se plán rozvoje dotýká 
ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů, zdrojů přírodních minerálních vod ryzích a přírodních 
léčebných lázní a lázeňských míst, projedná kraj tento návrh s Ministerstvem zdravotnictví, a dotýká-li se plán 
rozvoje chráněných území a ochranných pásem v oblasti ochrany životního prostředí, projedná kraj tento 
návrh s Ministerstvem životního prostředí.

Vzhledem k velkému objemu předaných dat byla kontrola prováděna průběžně, avšak nebylo možné 
identifikovat a odstranit všechny nedostatky aktualizace v rámci reklamačního řízení vedeného při převzetí 
díla. Se zhotovitelem díla byl proto sjednán dodatek smlouvy o dílo (viz příloha materiálu), který prodlužuje 
lhůtu pro uplatnění případných vad spočívajících v neúplnosti nebo věcné nesprávnosti předaných dat až na 
čtyři roky od jeho převzetí na podkladě postupné revize databáze.

Popsané okolnosti ve svém souhrnu vyžadují ponechání dostatečného časového rámce a stanovení postupu 
pro projednání plošné aktualizace s dotčenými subjekty (viz. výše) a odstranění nedostatků tak, aby bylo 
minimalizováno riziko nutnosti dodatečných oprav po schválení aktualizace. Odbor ZPZ proto navrhuje 
následující postup:

1. Plošná aktualizace bude prostřednictvím webové aplikace zveřejněna s upozorněním, že se jedná o návrh 
k projednání. Obce a vlastníci a provozovatelé VaK budou obesláni výzvou k uplatňování připomínek do 31. 
10. 2022.

2. Odbor ZPZ bude průběžně vyhodnocovat a vypořádávat připomínky, které obdrží na základě výzvy podle 
bodu 2, a souběžně revidovat obsah databáze. V případě zjištěných nedostatků bude uplatňovat u zhotovitele 
aktualizace vady k odstranění podle sjednaného dodatku ke smlouvě o dílo (viz výše) tak, aby byly postupně 
odstraněny nejpozději do 31. 10. 2023. Odbor ZPZ zabezpečí v této fázi rovněž projednání s ostatními 
dotčenými subjekty.

3. Na základě výsledku projednání s dotčenými subjekty a po odstranění případných vad bude na schůzi ZÚK 
předložen nejpozději do 31. 12. 2023 návrh unesení o schválení aktualizace. Bezprostředně po jejím 
schválení zastupitelstvem bude platná aktualizace prostřednictvím webové aplikace zveřejněna.

Stanovisko odboru LP: Plánovaný postup, který má být Zastupitelstvem Ústeckého kraje vzat na vědomí, je v 
souladu s ust. § 4 zákona č. 274/2001 o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon o 
vodovodech a kanalizacích) a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
uzavřeným Dodatkem č. 4 k SOD č. 19/SML1264/SOD/ZPZ. Odbor LP proto po právní stránce nemá k 
materiálu připomínky.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 8. 4. 
2022

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

  Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 10. 4. 2022

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 8. 4. 2022


